
Taktinės ir logistinės paskirties  

transporto  priemonių  

ženklinimo tvarkos aprašo 

                                                                                                                  priedas 

 

 

 

TAKTINIŲ IR LOGISTINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ VALSTYBINIO 

REGISTRACIJOS NUMERIO ŽENKLŲ TECHNINIAI REIKALAVIMAI 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Taktinių ir logistinių transporto priemonių valstybinio registracijos numerio ženklų techniniai 

reikalavimai (toliau – techniniai reikalavimai) taikomi valstybinio registracijos numerio ženklams 

(toliau – numerio ženklas), išduodamiems įregistruojant Lietuvos kariuomenės taktines ir logistines 

transporto priemones, išskyrus transporto priemonių, skirtų užduotims, kurioms taikomi veiklos 

apsaugos reikalavimai dalyvaujant viešajame eisme, numerio ženklus.   

2. Techniniai reikalavimai reglamentuoja numerio ženklų tipus, formatus, matmenis, 

naudojamas medžiagas, dizainą, simbolių dydį ir išdėstymą. 

3. Techniniai reikalavimai taikomi Lietuvos kariuomenės transporto priemonių numerio 

ženklams, kurie yra šių formatų: 

3.1. 1-ojo formato. Numerio ženklo plokštelės matmenys turi būti (520 × 110) mm;  

3.2. 2-ojo formato. Numerio ženklo plokštelės matmenys turi būti (300 × 150) mm; 

3.3. 3-ojo formato. Numerio ženklo plokštelės matmenys turi būti (230 × 150) mm. 

 

II SKYRIUS 

NUMERIO ŽENKLŲ PLOKŠTELIŲ TECHNINIAI REIKALAVIMAI 

 

4. Numerio ženklų plokštelės turi atitikti tarptautinį standartą ISO 7591 „Kelių transporto 

priemonės. Motorinių transporto priemonių ir priekabų šviesogrąžiai registracijos numerių ženklai. 

Specifikacija“. 

5. Transporto priemonėms naudojamų numerio ženklų plokštelės turi būti pagamintos iš 

aliuminio lydinio lakštų, kurių storis nuo 0,9 iki 1,3 mm. Aliuminio lydinio plokštelių kraštai turi būti 

su jų standumą didinančia iškilia briauna. Numerio ženklo simboliai taip pat iškilūs. Įspaudimo gylis 

2±1 mm. Spalva juoda, šviesos neatspindintis paviršius, apvadas, raidės ir skaitmenys balti, galimi 



2 

įvairūs skaitmenų ir raidžių deriniai. Kairiajame numerio ženklo krašte turi būti Lietuvos valstybės 

vėliavos atvaizdas.  

6. Numerio ženklai turi būti atsparūs temperatūros, vandens, degalų ir tepalų poveikiui, 

korozijai, lenkimui, smūgiams. Turi būti užtikrintas numerio ženklų ilgaamžiškumas. 

7. Numerio ženklų plokštelės turi atitikti šiuos matmenis (milimetrais): 

 

Matmuo 
Numerio ženklų plokštelių formatai Metalinių plokštelių nuokrypis 

± 1 2 3 

l 520 300 230 4,0 

h 110 150 150 4,0 

a  11 - - 1,0 

   b  16 5        5 2,0 

p 5 5 5 1,0 

d - 6 6 1,0 

S Numerio ženklų plokštelių matmenų ir simbolių išdėstymo paveiksluose šis simbolis reiškia 

vienodą matmenį. 

 

8. Numerio ženklo antroje pusėje įspausti simboliai turi atitikti nustatytus simbolių (raidžių ir 

skaitmenų) matmenis, o plokštelės pirmoje pusėje dažais padengtų iškilimų  simbolių dydis gali būti ± 

1–3 mm didesnis, simbolių statmenų ir kitais kampais susikertančių kraštinių vidiniai ir išoriniai 

kampai gali būti užapvalinti (1-ojo formato spindulys – ne didesnis nei 2,5 mm, kitų formatų – ne 

didesnis nei 1,5 mm). 

9. Numerio ženklų dizaino (numerio ženklo priekinė pusė) paveikslėliuose punktyrine linija 

pažymėtos plokštelės zonos skirtos hologramai ir valstybinės techninės apžiūros ženklui. Numerio 

ženklų holograma patvirtinta Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2007 m. lapkričio 22 d. 

įsakymu Nr. V-1161 „Dėl Lietuvos Respublikos taktinės ir logistinės paskirties transporto priemonių 

valstybinio numerio ženklų hologramos pavyzdžio ir aprašymo patvirtinimo“.  

 

III SKYRIUS 

NUMERIO ŽENKLŲ TECHNINIAI REIKALAVIMAI 

 

10. 1-ojo formato numerio ženklas: 

10.1. priekinės pusės dizainas (1 pav.): 

 

 

 



3 

    1 pav. 

 

 

10.2. plokštelės matmenys ir simbolių išdėstymas (2 pav.): 

 

2 pav. 

 

11. 2-ojo formato numerio ženklas: 

11.1. priekinės pusės dizainas esant maksimaliam registracijos numerio simbolių skaičiui: 

(3 pav.):  

3 pav.     

 



4 

11.2. plokštelės matmenys ir simbolių išdėstymas (4 pav.): 

 

 4 pav.   

 

 
 

12. 3-ojo formato numerio ženklas: 

12.1. priekinės pusės dizainas (5 pav.):  

 

5 pav. 

 

 

12.2. plokštelės matmenys ir simbolių išdėstymas (6 pav.): 

 

 

 



5 

6 pav. 

 

                  

13.  Lietuvos valstybės vėliavos atvaizdo matmenys ir išdėstymas 1-ojo formato numerio ženklo 

plokštelėje (7 pav.): 

 

7 pav. 

 



6 

14. Lietuvos valstybės vėliavos atvaizdo matmenys ir išdėstymas 2-ojo formato numerio ženklo 

plokštelėje (8 pav.): 

8 pav. 

 

15. Lietuvos valstybės vėliavos atvaizdo matmenys ir išdėstymas 3-ojo formato numerio 

ženklo plokštelėje (9 pav.): 

9 pav. 

 



7 

16. Numerio ženklo plokštelės pjūvis (10 pav.): 

                                            

10 pav.                

             
 

  



8 

 

IV SKYRIUS 

1-OJO FORMATO NUMERIO ŽENKLŲ RAIDŽIŲ IR SKAITMENŲ ŠRIFTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

V SKYRIUS 

2-OJO IR 3-OJO FORMATO NUMERIO ŽENKLŲ RAIDŽIŲ IR SKAITMENŲ ŠRIFTAS 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



12 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



13 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



14 

 
 

 

___________________________________ 

 


